
UD.XVII. WOD.0.0053 . ,l'fg§ /z:;;-

UCHWAŁA NR dl..1..~ 25 

ZARZĄDU DZIELNICY WOLA 

MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 
·o a -04- 2025 Z DNIA ........................ . 

w sprawie: udzielenia upoważnienia Pani Małgorzacie Bykowskiej Naczelnikowi Wydziału Ochrony 

Środowiska dla Dzielnicy Wola m.st. Warszawy 

Na podstawie art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz.U. z 2024 r. poz. 572), art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 15 marca 2002 r. o ustroju m. st. Warszawy 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 1817) oraz§ 50 Statutu Dzielnicy Wola m.st. Warszawy, stanowiącego załącznik 

nr 17 do uchwały Radym.st. Warszawy Nr LXX/2182/2010 z dnia 14 stycznia 2010 r. w sprawie 

nadania statutów dzielnicom m. st. Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 9305) w związku 

z§ 9 i§ 14 uchwały Radym.st. Warszawy Nr XLVl/1422/2008 z dnia 18 grudnia 2008 r. w sprawie 

przekazania dzielnicom m. st. Warszawy do wykonywania niektórych zadań i kompetencji m.st. 

Warszawy (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016 r. poz. 6725) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Panią Małgorzatę Bykowską Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska dla Dzielnicy 

Wola m.st. Warszawy do wykonywania następujących zadań i kompetencji Zarządu Dzielnicy Wola 

m.st. Warszawy: 

1) wydawania zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów z terenu nieruchomości, z wyłączeniem 

terenu nieruchomości wpisanych do rejestru zabytków oraz stanowiących własność m.st. 

Warszawy oraz ustalanie wysokości, naliczanie i pobieranie opłat za usunięcie drzew lub krzewów 

oraz ich odprowadzanie na rachunek dochodów m. st. Warszawy, zgodnie z ustawą z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336, z późn. zm.); 

2) odraczania terminu uiszczenia opłat za usunięcie drzew lub krzewów oraz umarzanie należności 

z tego tytułu, zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

3) rozkładania na raty i przesuwanie terminu płatności opłat za usunięcie drzew lub krzewów, 

zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody; 

4) wymierzania administracyjnych kar pieniężnych za: 

a) usuwanie drzew lub krzewów bez wymaganego zezwolenia, 

b) zniszczenie drzew, krzewów lub terenów zieleni spowodowane niewłaściwym wykonaniem 

zabiegów pielęgnacyjnych, 

w tym do wydawania decyzji w sprawach rozkładania kar na raty, odraczania terminów ich 

płatności oraz ich umarzania, zgodnie z ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody. 

5) wydawania decyzji o usunięciu drzew lub krzewów utrudniających widoczność sygnałów 

i pociągów lub eksploatację urządzeń kolejowych albo powodujących zaspy śnieżne, 

a także do ustalania, w braku umowy stron, odszkodowania za drzewa i krzewy oraz za ich 

http:Radym.st
http:Radym.st


usunięcie, jak również w przypadku określonym w art. SS ust. 1 ustawy z dnia 28 marca 

2003 r. o transporcie kolejowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 697, z późn. zm.); 

6) występowania z wnioskami o wyrażenie zgody na przeznaczenie na cele nierolnicze i nieleśne 

gruntów określonych w art. 7 ust. 2 pkt 1, 2 i 5 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów 

rolnych i leśnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 82); 

7) wydawania opinii w sprawie nakładania obowiązku zdjęcia oraz wykorzystania na cele poprawy 

wartości użytkowej gruntów próchniczej warstwy gleby z gruntów rolnych kias I, 11, !Ila, lllb, Ili, 

IVa, i IV oraz torfowisk, w przypadkach określonych w art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 3 lutego 

1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych; 

8) przyjmowania zgłoszeń zamiaru przystąpienia do wykonywania robót geologicznych na obszarze 

dzielnicy, o których mowa w art. 81 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo 

geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2023 r. poz. 633, z późn. zm.); 

9) wydawanie decyzji, o których mowa w art. 234 ust. 3, Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne 

(Dz.U . 2024 poz. 1087 ze zm.) nakazujących właścicielom gruntów przywrócenie stanu 

poprzedniego lub wykonanie urządzeń zapobiegających szkodom, jeżeli spowodowane przez 

właściciela gruntu zmiany stanu wody na gruncie szkodliwie wpływają na grunty sąsiednie; 

10) wydawanie decyzji o zatwierdzeniu ugody między właścicielami gruntów, o której mowa w art. 235 

ust. 2, Ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne; 

11) wyrażania opinii, o której mowa w art. 23 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo 

geologiczne i górnicze, w zakresie udzielenia koncesji przez właściwy organ na poszukiwanie lub 

rozpoznawanie złóż kopalin; 

12) wyrażania opinii, o której mowa w art. 128 ust. 11 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo 

geologiczne i górnicze, w związku z likwidacji zakładu górniczego; 

13) wyrażania stanowiska, o którym mowa w art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. - Prawo 

geologiczne i górnicze, w ramach procedury uzgadniania z organem koncesyjnym zakresu 

i sposobu wykonania obowiązków dotyczących ochrony środowiska oraz obowiązków związanych 

z likwidacją zakładu górniczego; 

14) wydawania oraz zmiana decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu w związku z art. 115a ust. 1 i 7 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz.U . z 2024 r. poz. 54, z późn. 

zm.); 

15) przyjmowania wyników pomiarów, o których mowa w art. 147 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska; 

16) wydawania decyzji, o których mowa w art. 150 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska nakładających na prowadzącego instalację lub użytkownika urządzenia 

obowiązek prowadzenia w określonym czasie pomiarów wielkości emisji wykraczających poza 

obowiązki określone w art. 147 ust. 1, 2 i 4 tej ustawy oraz nakładających obowiązek 

przedkładania wyników tych pomiarów; 

17) wydawania decyzji, o których mowa w art. 150 ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 

ochrony środowiska, nakładających na prowadzącego instalację lub użytkownika urządzenia 

obowiązek przedkładania wyników pomiarów wielkości emisji wykraczających poza obowiązki 

określone w art. 149 ust. 1 tej ustawy, w tym określanie zakresu i terminu ich przedkładania, 

2 



a także wymagań w zakresie formy, układu i wymaganych technik ich przedkładania; 

18} przyjmowania zgłoszeń instalacji, z których emisja nie wymaga pozwolenia, mogących 

negatywnie oddziaływać na środowisko, a także wydawanie decyzji o zgłoszeniu sprzeciwu co do 

rozpoczęcia eksploatacji instalacji w związku z art. 152 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 r. - Prawo ochrony środowiska; 

19} wydawania decyzji ustalających wymagania w zakresie ochrony środowiska, dotyczące 

eksploatacji instalacji, z której emisja nie wymaga pozwolenia w związku z art. 154 ust. 1 ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska; 

20) wydawania decyzji zobowiązujących prowadzące instalację podmioty korzystające ze środowiska 

do sporządzenia i przedłożenia przeglądu ekologicznego, w tym do ograniczania zakresu 

przedmiotowego tego przeglądu oraz wskazywanie metody badań i studiów w związku z art. 237 

i art. 239 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. - Prawo ochrony środowiska; 

21) wydawania decyzji nakazujących osobie fizycznej, której działalność negatywnie oddziałuje na 

środowisko, wykonanie w określonym czasie czynności zmierzających do ograniczenia 

negatywnego oddziaływania na środowisko w związku z art. 363 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 

- Prawo ochrony środowiska; 

22) wydawania decyzji wstrzymujących użytkowanie instalacji lub urządzenia w związku z art. 368 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska; 

23) wydawania decyzji w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie wstrzymanej działalności lub 

użytkowania w związku z art. 372 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska; 

24) prowadzenia publicznie dostępnego wykazu wniosków i wydanych decyzji w zakresie 

dokumentów wymienionych w art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094, z późn. zm.) oraz 

pozostających we właściwości działania dzielnicy; 

25) wydawania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, w tym wydawanie postanowień 

stwierdzających obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz 

określających zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko oraz postanowień 

o odstąpieniu od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, jak również 

przenoszenie tych decyzji na rzecz innego podmiotu, a także dokonywanie odpowiednich 

czynności w ramach ponownego przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 

środowisko w tych sprawach, dla przedsięwzięć realizowanych na obszarze dzielnicy, 

a w przypadku przedsięwzięć wykraczających poza obszar dzielnicy - dla przedsięwzięć, których 

największa część terenu objętego przedsięwzięciem znajduje się na obszarze dzielnicy, 

a dotyczących: 

a) instalacji do przesyłu pary wodnej lub ciepłej wody, z wyłączeniem osiedlowych sieci 

ciepłowniczych i przyłączy do budynków, 

b) dróg gminnych o nawierzchni twardej, o całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 1 km, 

innych niż wymienione w§ 2 ust. 1 pkt 31 i 32 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

3 



(Dz. U. poz. 1839, z późn. zm.) oraz obiektów mostowych, służących do obsługi stacji 

elektroenergetycznych i zlokalizowanych poza obszarami objętymi formami ochrony 

przyrody, o których mowa w art. 6 ust. 1 pkt 1 - 5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody, 

c) kanałów w rozumieniu art. 16 pkt 21 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1478, z późn. zm.), 

d} rurociągów wodociągowych magistralnych do przesyłania wody oraz przewodów 

wodociągowych magistralnych doprowadzających wodę od stacji uzdatniania 

do przewodów wodociągowych rozdzielczych, z wyłączeniem ich przebudowy metodą 

bezwykopową, 

e} sieci kanalizacyjnych o całkowitej długości przedsięwzięcia nie mniejszej niż 1 km, 

z wyłączeniem ich przebudowy metodą bezwykopową, sieci kanalizacji deszczowej 

zlokalizowanych w pasie drogowym i obszarze kolejowym oraz przyłączy do budynków; 

26) wydawania decyzji nakazujących właścicielowi gruntów wykonanie w określonym terminie 

odpowiednich zabiegów przeciwdziałających degradacji gruntów, a także zlecanie 

wykonania zastępczego tych zabiegów na koszt właściciela gruntów, z wykorzystaniem 

środków budżetu województwa do czasu zwrotu kosztów wykonania zastępczego w związku 

z art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych; 

27) wydawania decyzji nakazujących właścicielom gruntów w oznaczonym terminie 

zniszczenie określonych upraw, przemieszczenie zwierząt poza obszar ograniczonego 

użytkowania lub dokonanie ich uboju w związku z art. 16 ust. 5 ustawy z dnia 3 lutego 

1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych; 

28) wydawania zaświadczeń stwierdzających okresy pracy w indywidualnym gospodarstwie 

rolnym i zawiadamianie występujących o wydanie zaświadczenia o niedysponowaniu 

dokumentami uzasadniającymi wydanie zaświadczenia stwierdzającego okresy pracy 

w indywidualnym gospodarstwie rolnym; 

29) wydawania decyzji o czasowym odebraniu zwierząt właścicielowi lub opiekunowi 

i przekazaniu tych zwierząt w miejsca wskazane ustawą w związku z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580); 

30) wydawania, odmowy wydania i cofania zezwoleń na prowadzenie hodowli lub utrzymywanie 

psa rasy uznawanej za agresywną w związku z art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt; 

31) wydawania, odmowy wydania i cofania zezwoleń na hodowanie lub utrzymywanie chartów 

rasowych lub ich mieszańców, w związku z art. 10 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 13 października 

1995 r. - Prawo łowieckie (Dz. U. z 2023 r. poz. 1082); 

32) wydawania decyzji nakładających na sprawcę wypadku obowiązki dotyczące gospodarowania 

odpadami z wypadków, w tym obowiązek przekazania ich wskazanemu posiadaczowi odpadów 

w związku z art. 101 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 

1587, z późn. zm.); 

33) wydawania decyzji nakazujących posiadaczowi odpadów usunięcie odpadów z miejsc 

nieprzeznaczonych do ich składowania lub magazynowania i wskazywanie sposobu wykonania 

4 



takich decyzji w związku z art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach; 

34) sprawowania nadzoru nad realizacją obowiązków określonych w art. 5 ust. 1-4 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 

399), a także wydawanie decyzji nakazujących wykonanie tych obowiązków w związku z art. 5 

ust. 7 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

35) wydawania decyzji ustalających obowiązek uiszczania opłat za opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych, wysokość tych opłat i terminy ich uiszczania oraz sposób i terminy 

udostępniania zbiorników w celu ich opróżnienia, a także do wydawania decyzji przedłużających 

te decyzje w warunkach określonych w art. 6 ust. 10 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

36) udzielania zezwoleń, o których mowa w art. 7 ust. 1 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami oraz prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt 

i grzebowisk oraz spalarni zwłok zwierzęcych i ich części oraz podejmowanie czynności 

określonych w art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach poprzedzających wydanie decyzji w sprawie udzielenia ww. zezwoleń oraz 

prowadzenie w formie elektronicznej ewidencji udzielonych i cofniętych zezwoleń, dot. ochrony 

przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także 

grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części; 

37) wzywania do niezwłocznego zaniechania naruszeń warunków zezwoleń określonych w pkt 36, 

a także cofanie tych zezwoleń w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; 

§ 2. Upoważnienie nie uprawnia do udzielania dalszych upoważnień, może być zmienione lub 

odwołane w każdym czasie i wygasa z dniem ustania stosunku pracy na zajmowanym stanowisku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zastępcy Burmistrza Dzielnicy Wola nadzorującemu pracę 

Wydziału Ochrony Środowiska dla Dzielnicy Wola. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Za Zarząd 

5 



UZASADNIENIE 
AW~ 

DO UCHWAŁY NR .... (Ll.v..· .... ./2025 

ZARZĄDU DZIELNICY WOLA 

MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY 

z „?!f..!.??..lt. •2025 r. 

w sprawie udzielenia upoważnienia Pani Małgorzacie Bykowskiej 

Udzielenie nowego upoważnienia jest związane ze zmianą stanowiska Pani Małgorzaty Bykowskiej w 

dniu 01 kwietnia 2025 r. z „p.o. Naczelnika" na Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska dla Dzielnicy 

Wola m.st. Warszawy. 

\ 

http:f..!.??..lt

